

Aanbesteding: Verlengde Diepstraat & Sint Janskamp, Echt
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: CA190105 - 2021-GNS-10

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek deel 3 81 24 02

Vraag:

Lid 1 schept de mogelijkheid tot het aanbrengen van een gelijkwaardige asfaltconstructie. Kunt u de ontwerpberekening van de bestek-asfaltconstructie toevoegen?

Antwoord:

Bepaling 81 24 12 vervalt. Asfaltmengsels zijn overgenomen uit het Handboek Openbare Ruimte van de gemeente Echt-Susteren en dienen te voldoen aan het gestelde in deel 2.2 van het bestek.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bestek deel 3 01 26 03

Vraag:

U vraagt voor dit project voor SROI 5% van de aanneemsom. Dit bedrag lijkt ons erg hoog. Kunt u dit aanpassen naar 7% van de loonkosten?

Antwoord:

U bent als opdrachtnemer verplicht om 5% van de totale waarde van een opdracht in te zetten ten behoeve van Social Return. Bij opdrachten waarbij de waarde van de levering significant hoger is dan de loonsom wordt volstaan met 7% van de loonsom. Dit is het geval wanneer de loonsom minder dan 30% van de inschrijving uitmaakt. U dient dit bij inschrijving aan te tonen.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestek deel 3 01 16 03 en 01 16 05

Vraag:

Zit de CAR-verzekering er dubbel in?

Antwoord:

De CAR verzekering komt voor rekening van de aannemer, bepaling 01 16 03 vervalt.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestek 950040

Vraag:

Stelpost terreininrichting Holbox, Betreft dit alleen voor het melden van een onbekend ondergronds net?

Antwoord:

Nee, exacte inrichting terrein is nog onbekend. De bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestek 670010

Vraag:

In bijlage 8 staan diverse keuringen die door een extern bureau uitgevoerd moeten worden. Mogen deze ook door ON zelf uitgevoerd worden? Wij zijn een ISO 9001 gecertificeerd bedrijf, waardoor wij diverse keuringen in eigen huis hebben.

Antwoord:

De keuringen dienen uitgevoerd te worden conform het gestelde in het bestek.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek 670010

Vraag:

Er wordt gesproken over diverse keuringen, zoals geluidmetingen en fietscomfortmetingen. Zijn deze wel op dit werk van toepassing?

Antwoord:

De bestekspost is gewijzigd, geluidsmeting en fietscomfortmeting vervallen. Keuringen zoals gesteld in bijlage 8 zijn van toepassing.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestek 360050

Vraag:

De aannemer dient rekening te houden met metalen kabeldragers. Met wat voor soort leiding dienen we rekening te houden (gewicht materiaalsoort etc)?

Antwoord:

Soorten leidingen zijn onbekend, de aannemer dient rekening te houden met metalen kabeldragers, maar de toe te passen constructie blijft ter keuze van de aannemer.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestek 360020

Vraag:

Voor doorvoer van hemelwater rioolafsluiting verwijderen. Met hoeveel keer dienen we rekening te houden?

Antwoord:

E.e.a. is afhankelijk van de uitvoeringsmethodiek en derhalve ter bepaling van de aannemer.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestek 360010

Vraag:

Welke eisen stelt het Waterschap Limburg aan de ompompvoorziening?

Antwoord:

De doorvoer van de Molenbeek dient te allen tijde te worden gewaarborgd, incl. de mogelijkheid tot overstort vanuit het gemengde stelsel.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestek 191070 191080 191090

Vraag:

Met hoeveel m1 bekabeling dienen we rekening te houden? is dit in- of exclusief grondwerk?

Antwoord:

De besteksposten worden gewijzigd. Exacte lengte kabels is onbekend. Er wordt een inschatting van het aantal m1 kabel is toegevoegd. De besteksposten zijn incl. grondwerk.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek 110010

Vraag:

Met hoeveel restvuil dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Deze hoeveelheid is ter inschatting van de aannemer.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek 461520

Vraag:

hoeveelheid wapening is aan de hoge kant. Rond 12mm h.o.h. 150mm is ca. 6kg/m² (i.p.v. 18,2kg/m²).

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Post 461310

Vraag:
hoeveelheid 170m². Van tekening is het oppervlak 160m² (Rbi = 7m1 en Rbu = 10m1).

Antwoord:
Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Post 461220

Vraag:
hoeveelheid 45m². Van tekening is het oppervlak totaal 30m1 (zie ook post 461230 dwarsvoeg) x 4m1 lang = 120m². En dan komt er nog een keer de onderplaat blij van 30m1 x 1,50m1 = 45m². Totaal 41,25m³ beton

Antwoord:
Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 bestek 461210

Vraag:
hoeveelheid 150m². Van tekening gemeten vanaf rijbaan breedte van 5,50 m1 naar ongewapende beton is het oppervlak ca. 425m².

Antwoord:
Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
bestek 461110

Vraag:

hoeveelheid 1000m². Van tekening gemeten met rijbaan breedte van 5,50m is het oppervlak slechts 460m².

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
bestek 461110

Vraag:

er staat machinaal aanbrengen. Tegenwoordig storten we de rotondevlakken "semi-machinaal" d.m.v. afreibalk. Kunt u dit wijzigen naar verwerking ter keuze van de aannemer? Om het machinaal met de paver te storten komen er veel vaste kosten bij en het eindresultaat is gelijkwaardig.

Antwoord:

Rotonde dient uitgevoerd te worden conform bestek.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
deel 3 17.15.01

Vraag:

Met hoeveel stuks pbm's dient men rekening te houden

Antwoord:

Bepaling is gewijzigd, rekening houden met 2 sets PBM bovenop de sets voor directie en toezichthouder.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
deel 3 51.02.02

Vraag:

Verwacht u deze tegen te komen? Kunt u op tekening aangeven waat u verwacht deze tegen te komen?

Antwoord:

Vooralsnog zijn er geen locaties bekend.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

bestek 344 Bekisting icm betonwerk

Vraag:

Aangezien er niet gecenterpent mag worden bij het bekistingswerk zou ik voorstellen om de wanden in prefab holle wanden uit te voeren. Voor de afdekplaat zou je dan een breedplaatvloer kunnen toepassen.

Antwoord:

Besteksposten zijn gewijzigd, toepassen centerpenen toegestaan.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 432010 t/m 432030, 432050 t/m 432080

Vraag:

specifieke asfalteigenschappen welke niet door de asfaltcentrale in Stein geleverd kan worden. Het is nog niet bekend of deze mengsel in een asfaltcentrale in Limburg geproduceerd kan worden. I.v.m. met het minimaliseren van de CO2-uitstoot tijdens transport dienen we asfalt vanaf de dichtstbijzijnde centrale aan te voeren.

Kunt u deze specificatie aanpassen naar een standaard mengsel daar de gevraagde eigenschappen geen meerwaarde hebben?

Antwoord:

Asfaltmengsels zijn overgenomen uit het Handboek Openbare Ruimte van de gemeente Echt-Susteren en dienen te voldoen aan het gestelde in deel 2.2 van het bestek.

Beantwoord op: 20-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

bestek 344520

Vraag:

Genoemde leverancier is failliet. Kunt u deze bestekpost wijzigen en vermelden met welke leverancier rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 20-07-2021**Label:** Inhoud